PREFEITURA MUNIC DE MIGUELOPOLIS

Praca Vovo Mariquinha, 100

453533070001/04
Exercício:
2022

LEI Nº 4.835, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2022

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

O(A) PREFEITO(A) DO MUNICÍPIO DE MIGUELÓPOLIS, Faço saber que a Câmara

Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte lei:

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na

importância de R$319.000,00 distribuídos as seguintes dotações:

Suplementação ( + )
319.000,00

01
02
02
Divisão de Recursos Humanos

76
04.122.0046.2010.0000
Manut. dos Serv. da Divisão de Rec. Humanos
70.500,00

3.3.90.46.00
AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO
F.R.:
0
01
00

01
Tesouro

110
000
GERAL

01
04
02
Ensino Fundamental

185
12.361.0210.2019.0000
Manutenção do Ensino Fundamental
57.800,00

3.3.90.46.00
AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO
F.R.:
0
01
00

01
Tesouro

220
000
ENSINO FUNDAMENTAL-Convênios/entidades/f

01
04
03
Fundo Manut. Desenv. Educ. Básica - FUNDEB

210
12.361.0211.2021.0000
Fdo. Manut. Desenv. Educ. Básica (FUNDEB)
29.900,00

3.3.90.46.00
AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO
F.R.:
0
02
10

02
Transferências e Convênios Estaduais - Vinculados

262
000
EDUCAÇÃO-FUNDEB-OUTROS

01
04
01
CEMEIS e Pré-Escolas Municipais

133
12.365.0240.2017.0007
Manutenção da Educação Infantil
32.100,00

3.3.90.46.00
AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO
F.R.:
0
01
00

01
Tesouro

210
000
EDUCAÇÃO INFANTIL-Convênios/entidades/fu

134
12.365.0240.2017.0007
Manutenção da Educação Infantil
17.300,00

3.3.90.46.00
AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO
F.R.:
0
02
10

02
Transferências e Convênios Estaduais - Vinculados

262
000
EDUCAÇÃO-FUNDEB-OUTROS

154
12.365.0240.2017.0008
Manutenção da Educação Infantil
15.600,00

3.3.90.46.00
AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO
F.R.:
0
01
00

01
Tesouro

210
000
EDUCAÇÃO INFANTIL-Convênios/entidades/fu

PREFEITURA MUNIC DE MIGUELOPOLIS

Praca Vovo Mariquinha, 100

453533070001/04
Exercício:
2022

PROJETO Nº 300 , DE 08 DE DEZEMBRO DE 2022

01
04
01
CEMEIS e Pré-Escolas Municipais

155
12.365.0240.2017.0008
Manutenção da Educação Infantil
3.300,00

3.3.90.46.00
AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO
F.R.:
0
02
10

02
Transferências e Convênios Estaduais - Vinculados

262
000
EDUCAÇÃO-FUNDEB-OUTROS

01
05
01
Fundo Municipal de Saúde

265
10.301.0152.2026.0000
Op. e Manut. de Atividades Odontológicas
3.500,00

3.3.90.46.00
AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO
F.R.:
0
01
00

01
Tesouro

310
000
SAÚDE–GERAL

285
10.301.0158.2029.0000
Op. e Manut. do Fundo Municipal de Saúde
89.000,00

3.3.90.46.00
AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO
F.R.:
0
01
00

01
Tesouro

310
000
SAÚDE–GERAL

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos

provenientes de:

Anulação:

01
02
01
Secretaria da Administração

62
04.122.0046.2009.0000
Manut. da Secretaria da Admin. e suas Dep.
-100.000,00

3.3.90.39.00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
F.R. Grupo:
0
01
00

01
Tesouro

110
000
GERAL

01
03
01
Divisão de Tributação

100
04.124.0081.2016.0000
Serviços de Tributação e Fiscalização
-70.000,00

3.3.90.39.00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
F.R. Grupo:
0
01
00

01
Tesouro

110
000
GERAL

01
04
04
Assistência a Educandos

215
12.364.0225.2057.0000
Auxílio Financeiro a Estudantes do Ensino Superior
-64.000,00

3.3.90.18.00
AUXÍLIO FINANCEIRO A ESTUDANTE
F.R. Grupo:
0
01
00

01
Tesouro

110
000
GERAL

01
04
09
ENSINO SUPERIOR

PREFEITURA MUNIC DE MIGUELOPOLIS

Praca Vovo Mariquinha, 100

453533070001/04
Exercício:
2022

PROJETO Nº 300 , DE 08 DE DEZEMBRO DE 2022

01
04
09
ENSINO SUPERIOR

719
12.364.0225.2023.0000
Manutenção do Transporte Universitário
-50.000,00

3.3.90.30.00
MATERIAL DE CONSUMO
F.R. Grupo:
0
01
00

01
Tesouro

110
000
GERAL

01
05
01
Fundo Municipal de Saúde

248
10.301.0150.2025.0001
Op. e Manut. das Unidades Basicas de Saúde
-35.000,00

3.3.90.36.00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
F.R. Grupo:
0
01
00

01
Tesouro

310
000
SAÚDE–GERAL

Anulação ( - )
-319.000,00

Artigo 3o.- Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

NAIM MIGUEL NETO

Prefeito Municipal